

PLAN OPERATIVO INTITUCIONAL - Ficha Actividad

REGISTRO ID :			
CENTRO DE COSTO RESPONSABLE :	06.1. Gerencia de Administración Tributaria	OEI :	OEI.09 Fortalecer la gestión institucional
CENTRO DE COSTO :	06.1. Gerencia de Administración Tributaria	AEI :	AEI.09.03 Recaudación Tributaria oportuna en beneficio de la Municipalidad de Paucarpata

CATEGORIA PRESUPUESTAL :	9002.ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	FUNCION :	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
PRODUCTO / PROYECTO :	3999999 SIN PRODUCTO	DIV. FUNCIONAL :	007 RECAUDACION
ACTIVIDAD /ACCION DE INVERSION / OBRA	5000409 ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES	GRUPO FUNCIONAL :	0013 RECAUDACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	PRIORIDAD	META FISICA/FF	PROGRAMACION												MONTO TOTAL		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			
AO.01 EMISION MASIVA DE: RESOLUCIÓN GENERAL, RESOLUCIONES DE DETERMINACIÓN, LIQUIDACIONES (PARA NOTIFICAR)	DOCUMENTO	MUY ALTA	7200	M.F	600	600	600	600	600	600	600	600	600	600	600	600	600	8,803.81
				S/.	182.65	182.65	2,100.03	422.65	722.65	422.65	1,170.43	568.65	722.65	422.65	1,463.53	422.65		
AO.02 ATENCIÓN AL CONTRIBUYENTE EN OFICINA: REGISTRO DE NUEVOS CONTRIBUYENTES, PRESCRIPCIONES TRIBUTARIAS, EMISION DE ESTADO DE CUENTA, ETC.	DOCUMENTO	MUY ALTA	12000	M.F	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	2,706.66
				S/.	107.00	107.00	107.00	107.00	1,078.54	107.00	107.00	379.96	107.00	285.20	107.00	107.00		
AO.03 SENSIBILIZAR ACTIVIDADES DE RECAUDACIÓN DE IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS	ACCION	MUY ALTA	48	M.F	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	10,494.97
				S/.	80.25	80.25	6,012.25	80.25	80.25	1,880.25	80.25	80.25	1,880.25	80.25	80.25	80.25		
TOTAL																	22,005.44	

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.1. Gerencia de Administración Tributaria

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.01 - EMISION MASIVA DE: RESOLUCIÓN GENERAL, RESOLUCIONES DE DETERMINACIÓN, LIQUIDACIONES (PARA NOTIFICAR)

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1.5.1.2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	60	26.75	1,604.95
2.3.1.5.1.2	0	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD			3				3						6	3.50	21.00	
2.3.1.5.1.2	1301.9999	TINTA PARA TAMPON C/AZUL	Unidad			6		6		6		6		6		30	10.00	300.00	
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA			2					2					4	73.00	292.00	
2.3.1.5.1.2	0	CORRECTOR	UNIDAD			6				6				6		18	4.40	79.20	
2.3.1.5.1.2	0	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD			4				4				4		12	1.80	21.60	
2.3.1.5.1.2	0	CLIPS MARIPOSA 45 MM	CAJA			2				2				2		6	7.52	45.12	
2.3.1.5.1.2	0	ENGRAMPADORES METALICO TIPO ALICATE	UNIDAD			5				5				5		15	66.17	992.50	
2.3.1.5.1.2	0	FASTENER	CAJA			3				3				3		9	6.88	61.88	
2.3.1.5.1.2	0	GRAPAS 26/6 X 5000	CAJA			8				8				8		24	4.00	96.00	
2.3.1.5.1.2	0	LAPIZ	UNIDAD			24				12				24		60	5.30	318.00	
2.3.1.5.1.2	0	PERFORADOR	UNIDAD			3				3				3		9	59.23	533.07	
2.3.1.5.1.2	0	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD			3				3				3		9	1.30	11.70	
2.3.1.5.1.2	0	PAPEL AUTOCOPIATIVO ORIGINAL Y TRES COPIAS	Paquete			4	1	2	1	1	1	2	1	2	1	16	240.00	3,840.00	
2.3.1.5.1.2	0	ARCHIVADOR A-4 LOMO GRUESO	UNIDAD	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	72	8.15	586.80	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			8,803.81

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	8,803.81
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
																		TOTAL	8,803.81

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.1. Gerencia de Administración Tributaria

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.02-ATENCIÓN AL CONTRIBUYENTE EN OFICINA: REGISTRO DE NUEVOS CONTRIBUYENTES, PRESCRIPCIONES TRIBUTARIAS, EMISION DE ESTADO DE CUENTA, ETC.

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	48	26.75	1,283.96
2.3.1 5.1 2	0	CORRECTOR	UNIDAD					3						3			6	4.40	26.40
2.3.1 5.1 2	0	RESALTADOR	CAJA					3					3				6	55.00	330.00
2.3.1 5.1 2	0	CLIPS MARIPOSA 45 MM	CAJA					2			2						4	7.52	30.08
2.3.1 5.1 2	0	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2" X 55 m	UNIDAD					10			5						15	4.50	67.50
2.3.1 5.1 2	0	FASTENER	CAJA								3						3	6.88	20.63
2.3.1 5.1 2	1301.9901	CINTA MASKING TAPE 2"	Unidad					5									5	8.90	44.50
2.3.1 5.1 2	0	ARCHIVADOR A-4 LOMO GRUESO	UNIDAD					12			12						24	8.15	195.60
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL LUSTRE	UNIDAD					24									24	1.00	24.00
2.3.1 5.1 2	1301.9999	SELLO AUTOMATICO "RECIBIDO CON FECHADOR"	Unidad					1			1						2	60.00	120.00
2.3.1 5.1 2	1505.0302	SELLO AUTOMATICO FECHADOR	Unidad					3			3						6	19.00	114.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA					12									12	25.00	300.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	CAJA					4									4	25.00	100.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	CAJA					2									2	25.00	50.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			2,706.66

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	2,706.66
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	2,706.66

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.1. Gerencia de Administración Tributaria

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.03-SENSIBILIZAR ACTIVIDADES DE RECAUDACIÓN DE IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36	26.75	962.97
2.3.1 99.1 3	1301.9999	BANNER DE 3 X 2 M(CON INSTALACION)	Unidad			13											13	180.00	2,340.00
2.3.1 99.1 99	1301.9999	BAMBALINA DE SENSIBILIZACION DE 7M X 1M	Unidad			14											14	128.00	1,792.00
2.3.2 2.4 1	5302.020402	SERV. DIFUSIÓN RADIAL	Servicio			1			1			1					3	1,800.00	5,400.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			10,494.97

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	10,494.97
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	10,494.97

Suma de Valor Total	Etiquetas de columna			
Especifica de Gasto	AO.01 - EMISION MASIVA DE: RESOLUCIÓN GENERAL, RESOLUCIONES DE DETERMINACIÓN, LIQUIDACIONES (PARA NOTIFICAR)	AO.02-ATENCIÓN AL CONTRIBUYENTE EN OFICINA: REGISTRO DE NUEVOS CONTRIBUYENTES, PRESCRIPCIONES TRIBUTARIAS, EMISION DE ESTADO DE CUENTA, ETC.	AO.03-SENSIBILIZAR ACTIVIDADES DE RECAUDACIÓN DE IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS	Total general
2.3.	8,803.81	2,706.66	10,494.97	22,005.44
2.3.1 99.1 99			1,792.00	1,792.00
2.3.1 5.1 2	8,803.81	2,706.66	962.97	12,473.44
2.3.1 99.1 3			2,340.00	2,340.00
2.3.2 2.4 1			5,400.00	5,400.00
Total general	8,803.81	2,706.66	10,494.97	22,005.44